
КОМИТЕТ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПО ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 14 декабря 2023 года № 49/1

Об установлении долгосрочных параметров регулирования, 
производственных программ и тарифов на питьевую воду 

(питьевое водоснабжение), техническую воду, водоотведение, 
транспортировку воды и транспортировку сточных вод на 

долгосрочный период регулирования 2024 - 2028 гг., на 2024 год 
долгосрочных периодов регулирования 2020 - 2024 гг., 2021 - 2024 гг., 

2021 -  2025 гг., 2022-2025 гг., 2022 - 2026 гг., 2022 -  2027 гг., 2023 -  2025 гг. 
и на 2023 -  2027 гг., 2023-2026 гг., 2023-2028 гг. для потребителей

Тульской области

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416- 
ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 «О государственном 
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», на 
основании постановления правительства Тульской области от 7 октября 2011 
года № 17 «О комитете Тульской области по тарифам» комитет Тульской 
области по тарифам постановляет:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования для 
формирования тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и 
водоотведение для организаций Тульской области с использованием метода 
индексации на период 2024 -  2028 гг. (приложение № 1).

2. Установить тарифы на долгосрочный период регулирования 2024 - 
2028 гг.:

2.1. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) (приложение № 2);
2.2. на техническую воду (приложение № 3);
2.3. на водоотведение (приложение № 4);
2.4. на водоотведение (очистка сточных вод) (приложение № 5);
2.5. на транспортировку воды (приложение № 6);
2.6. на транспортировку сточных вод (приложение № 7);
2.7. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

работающих на упрощенной системе налогообложения (приложение № 8);
2.8. на водоотведение для организаций, работающих на упрощенной 

системе налогообложения (приложение № 9);
2.9. на водоотведение (очистка сточных вод) для организаций,

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=388937&date=09.11.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=347765&date=09.11.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW067&n=110266&date=09.11.2021


работающих на упрощенной системе налогообложения (приложение № 10);
2.10. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций,

имеющих право на освобождение от исполнения обязанностей
налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на
добавленную стоимость, в соответствии со ст. 145 НК РФ (приложение № 11);

2.11. на водоотведение для организаций, имеющих право на
освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с 
исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, в соответствии со 
ст. 145 НК РФ (приложение № 12);

2.12. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций,
имеющих право на освобождение от исполнения обязанностей
налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на
добавленную стоимость, в соответствии со ст. 146 НК РФ (приложение № 13);

2.13. на водоотведение для организаций, имеющих право на
освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с 
исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, в соответствии со 
ст. 146 НК РФ (приложение № 14).

3. Установить скорректированные тарифы на 2024 год долгосрочного 
периода регулирования 2023 - 2025 гг.:

3.1. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) (приложение № 15);
3.2. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

работающих на упрощенной системе налогообложения (приложение № 16);
3.3. на водоотведение (приложение № 17);
3.4. на водоотведение для организаций, работающих на упрощенной 

системе налогообложения (приложение № 18);
3.5. на водоотведение (очистка сточных вод) (приложение № 19).
4. Установить скорректированные тарифы на 2024 год долгосрочного 

периода регулирования 2023 - 2027 гг.:
4.1. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) (приложение № 20);
4.2. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

работающих на упрощенной системе налогообложения (приложение № 21);
4.3. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

имеющих право на освобождение от исполнения обязанностей 
налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на 
добавленную стоимость, в соответствии со ст. 149 НК РФ (приложение № 22);

4.4. на водоотведение для организаций, работающих на упрощенной 
системе налогообложения (приложение № 23).

5. Установить скорректированные тарифы на 2024 год долгосрочного 
периода регулирования 2022 -  2027 гг.:

5.1 на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций,



работающих на упрощенной системе налогообложения (приложение № 24);
5.2 на водоотведение для организаций, работающих на упрощенной 

системе налогообложения (приложение № 25).
6. Установить скорректированные тарифы на 2024 год долгосрочного 

периода регулирования 2022 -  2026 гг.:
6.1. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) (приложение № 26);
6.2. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

работающих на упрощенной системе налогообложения (приложение № 27);
6.3. на техническую воду (приложение № 28);
6.4. на водоотведение для организаций, работающих на упрощенной 

системе налогообложения (приложение № 29);
6.5. на транспортировку сточных вод (приложение № 30).
7. Установить скорректированные тарифы на 2024 год долгосрочного 

периода регулирования 2022 -  2025 гг.:
7.1. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

работающих на упрощенной системе налогообложения (приложение № 31);
7.2. на водоотведение (приложение № 32);
7.3. на водоотведение для организаций, работающих на упрощенной 

системе налогообложения (приложение № 33).
8. Установить скорректированные тарифы на 2024 год долгосрочного 

периода регулирования 2021 -  2025 гг.:
8.1. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) (приложение № 34);
8.2. на водоотведение (приложение № 35);
8.3. на транспортировку воды (приложение № 36);
8.4. на транспортировку сточных вод (приложение № 37);
8.5. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

работающих на упрощенной системе налогообложения (приложение № 38);
8.6. на водоотведение для организаций, работающих на упрощенной 

системе налогообложения (приложение № 39);
8.7. на транспортировку сточных вод для организаций, работающих на 

упрощенной системе налогообложения (приложение № 40);
8.8. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

имеющих право на освобождение от исполнения обязанностей 
налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на 
добавленную стоимость, в соответствии со ст. 145 НК РФ (приложение № 41).

9. Установить скорректированные тарифы на 2024 год долгосрочного 
периода регулирования 2021 -  2024 гг.:

9.1. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 
работающих на упрощенной системе налогообложения (приложение № 42);

9.2. на водоотведение для организаций, работающих на упрощенной



системе налогообложения (приложение № 43);
9.3. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

работающих на системе налогообложения для сельскохозяйственных 
производителей (ЕСНХ) (приложение № 44).

10. Установить скорректированные тарифы на 2024 год долгосрочного 
периода регулирования 2020 -  2024 гг.:

10.1. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) (приложение № 45);
10.2. на водоотведение (очистка сточных вод) (приложение № 46);
10.3. на транспортировку сточных вод (приложение № 47);
10.4. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

работающих на упрощенной системе налогообложения (приложение № 48);
10.5. на водоотведение для организаций, работающих на упрощенной 

системе налогообложения (приложение № 49).
11. Установить скорректированные тарифы на 2024 год долгосрочного 

периода регулирования 2023 -  2026 гг.:
11.1. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) (приложение № 50);
11.2. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 

работающих на упрощенной системе налогообложения (приложение № 51);
11.3. на водоотведение для организаций, работающих на упрощенной 

системе налогообложения (приложение № 52);
11.4. на транспортировку воды для организаций, работающих на 

упрощенной системе налогообложения (приложение № 53);
11.5. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций,

имеющих право на освобождение от исполнения обязанностей
налогоплательщика, связанных с исчислением и уплатой налога на 
добавленную стоимость, в соответствии со ст. 145 НК РФ (приложение № 54);

11.6. на водоотведение для организаций, имеющих право на 
освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с 
исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, в соответствии со 
ст. 145 НК РФ (приложение № 55).

12. Установить скорректированные тарифы на 2024 год
долгосрочного периода регулирования 2023 -  2028 гг.:

12.1. на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для организаций, 
работающих на упрощенной системе налогообложения (приложение № 56);

12.2. на водоотведение для организаций, работающих на упрощенной 
системе налогообложения (приложение № 57).

13. Утвердить производственные программы для организаций, 
осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения 
(приложение № 58).

14. Разместить производственные программы, указанные в 13



настоящего постановления, на официальном сайте комитета Тульской области 
по тарифам в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

15. С 1 января 2024 года признать утратившими силу: пункты 1, 7, 8, 10 
постановления комитета Тульской области по тарифам от 18 декабря 2018 года 
№ 48/1 «Об установлении тарифов на услуги водоснабжения, водоотведения, 
транспортировку воды и транспортировку сточных вод на 2019 год 
долгосрочных периодов регулирования 2016- 2019 гг., 2017-2020 гг., 2018
2020 гг., 2018-2021 гг. и на 2019-2023 гг. для потребителей Тульской области»; 
пункты 3 - 13 постановления комитета Тульской области по тарифам от 15 
ноября 2022 года № 46/1 «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования, производственных программ и тарифов на питьевую воду 
(питьевое водоснабжение), техническую воду, водоотведение, 
транспортировку воды и транспортировку сточных вод на 2023 год 
долгосрочных периодов регулирования 2019 - 2023 гг., 2020 - 2023 гг., 2020 - 
2024 гг., 2021 - 2023 гг., 2021 - 2024 гг., 2021 -  2025 гг., 2022-2025 гг., 2022 - 
2026 гг., 2022 -  2027 гг., 2023 -  2025 гг. и на 2023 -  2027 гг. для потребителей 
Тульской области»; пункт 3 приложения № 2, пункт 5 приложения № 59 к 
постановлению комитета Тульской области по тарифам от 15 ноября 2022 года 
№ 46/1 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования, 
производственных программ и тарифов на питьевую воду (питьевое 
водоснабжение), техническую воду, водоотведение, транспортировку воды и 
транспортировку сточных вод на 2023 год долгосрочных периодов 
регулирования 2019 - 2023 гг., 2020 - 2023 гг., 2020 - 2024 гг., 2021 - 2023 гг., 
2021 - 2024 гг., 2021 -  2025 гг., 2022-2025 гг., 2022 - 2026 гг., 2022 -  2027 гг., 
2023 -  2025 гг. и на 2023 -  2027 гг. для потребителей Тульской области»; 
пункты 3 - 6 постановления комитета Тульской области по тарифам от 24 
марта 2023 года № 9/1 «Об установлении долгосрочных параметров 
регулирования, утверждении производственных программ и тарифов на 
питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение долгосрочных 
периодов регулирования 2023 -  2026 гг., 2023 -  2028 гг. для потребителей 
Тульской области»; постановление комитета Тульской области по тарифам от 
13 апреля 2023 года № 11/7 «Об установлении тарифа на водоотведение и 
утверждении производственной программы для МУП «Одоевская 
водоснабжающая компания» МО Одоевский район в МО Восточно- 
Одоевское, МО Северо-Одоевское, МО Южно-Одоевское на 2023 год»; 
пункты 2, 3 постановления комитета Тульской области по тарифам от 2 мая 
2023 года № 14/1 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования, 
утверждении производственных программ и тарифов на питьевую воду 
(питьевое водоснабжение) и водоотведение долгосрочных периодов 
регулирования 2023 -  2026 гг. для ГПОУ ТО «Щекинский политехнический



колледж»; постановление комитета Тульской области по тарифам от 16 мая 
2023 года № 15/4 «Об утверждении производственных программ и 
установлении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и 
водоотведение для МУП «Одоевская водоснабжающая компания» МО 
Одоевский район»; пункт 2 постановления комитета Тульской области по 
тарифам от 13 июня 2023 года № 18/1 «Об установлении долгосрочных 
параметров регулирования, утверждении производственной программы и 
тарифов на водоотведение на долгосрочный период регулирования 2023 - 
2026 гг. для МКП «Крапивенское ЖКХ Щекинского района»; пункты 1, 2, 3, 5 
постановления комитета Тульской области по тарифам от 29 июня 2023 года 
№ 21/3 «Об установлении тарифа на питьевую воду (питьевое водоснабжение) 
и утверждении производственной программы для ООО «Водоканал Д» (мкр. 
Северо-Задонск, мкр. Новоугольный ул. Комсомольская д. 3, 4, 8-19)»; пункты 
1, 2, 3, 5 постановления комитета Тульской области по тарифам от 29 июня 
2023 года № 21/4 «Об установлении тарифа на водоотведение и утверждении 
производственной программы для ООО «Канализационные сети» (мкр. 
Северо-Задонск, мкр. Новоугольный ул. Комсомольская д. 3, 4, 8-19)»; пункт 
2 постановления комитета Тульской области по тарифам от 10 августа 2023 
года № 28/2 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования, 
утверждении производственной программы и тарифов на питьевую воду 
(питьевое водоснабжение) долгосрочного периода регулирования 2023 -  2026 
гг. для МУП Узловского района «Водоканал»; пункты 2-4 постановления 
комитета Тульской области по тарифам от 8 сентября 2023 года № 33/3 «Об 
утверждении производственных программ, установлении долгосрочных 
параметров регулирования и тарифов для НМУП «СВ» на долгосрочный 
период регулирования 2023-2026 гг.»; пункты 2, 3 постановления комитета 
Тульской области по тарифам от 17 октября 2023 года № 38/1 «Об 
утверждении производственных программ и установлении тарифов на 
питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотведение для МУП «НКХ» 
(п. Новогуровский) на долгосрочный период регулирования 2023-2026 гг.»; 
постановление комитета Тульской области по тарифам от 9 февраля 2021 года 
№ 3/1 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования, тарифов 
на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и утверждении 
производственной программы для ООО «Полисервис» на 2021 -  2024 гг.»

16. Тарифы и долгосрочные параметры регулирования, установленные 
в пунктах 1 - 12 настоящего постановления, вступают в силу с 1 января 2024 
года и действуют по 31 декабря каждого года долгосрочных периодов 
регулирования 2024 - 2028 гг., 2020 - 2024 гг., 2021 - 2024 гг., 2021 -  2025 гг., 
2022-2025 гг., 2022 - 2026 гг., 2022 -  2027 гг., 2023 -  2025 гг. и на 2023 -  2027 
гг., 2023-2026 гг., 2023-2028 гг. соответственно с учетом календарной



разбивки.
17. Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года.

Председатель комитета 
Тульской области по тарифам Д.А. Васин



Приложение № 2 
к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 
от 14 декабря 2023 года № 49/1

Тарифы на питьевую воду (питьевое водоснабжение) долгосрочного периода регулирования
2024 -  2028 гг.

Таблица 1

№
п/п

Н аименование
организаций

Тарифы  в руб. за  1 куб. м

2024 год 2025 год 2026 год

1 полугодие 2 полугодие 1 полугодие 2 полугодие 1 полугодие 2 полугодие

без
НДС

для
населения

без
НДС

для
населения

без
НДС

для
населения

без
НДС

для
населения

без
НДС

для
населения

без
НДС

для
населения

1.

М У П
М ун и ц и п альн ого  

об разован и я  город  
А лекси н  

«В од оп ровод н о
кан али зац и он н ое 

хозяй ство  г. 
А лексин а»

27,83 33,40 31,95 38 ,34 31,95 38 ,34 33 ,34 40,01 33 ,34 40,01 34,66 41 ,58

2. Ф К П  А Х К 11,72 14,06 12,36 14,83 12,36 14,83 13,38 16,06 13,38 16,06 14,09 16,91

3.
М У П  «В К Х » 

(М О  г. Е ф рем ов)
19,61 23,53 21,97 26,36 21,97 26,36 24,98 29,98 24,98 29,98 25,93 31,12

4. О А О  «Б ЗС Т З» 16,49 19,79 18,11 21,73 18,11 21,73 18,92 22,70 18,92 22,70 19,60 23,52

5.

О О О
«Н овом осковски й

городской
водоканал»

35,67 42 ,80 40 ,60 48,72 40 ,60 48,72 44,21 53,05 44,21 53,05 4 7 ,70 57 ,24

6.
А О  «Н овом осковская  

акц ионерн ая  
ком п ан и я  «А зот»

84,96 101,95 94,00 112,80 94,00 112,80 96 ,74 116,09 96 ,74 116,09 99,37 119,24



18.
А О

«К ом бай нм аш строй»
36,70 4 4 ,04 40 ,30 48 ,36 40 ,30 48 ,36 41 ,58 49 ,89 41 ,58 49 ,89 42 ,63 51,16

19.
О О О  «К ирп ичны й 

завод  Б РА Е Р»
95,39 114,47 91,09 109,31 91,09 109,31 92,85 111,42 92,85 111,42 94,52 113,42

20.
Ф и ли ал  в Т ульской  и 
Р язан ской  областях  
П А О  «Ростелеком »

29,25 35,10 31,25 37,50 31,25 37,50 32 ,64 39,17 32 ,64 39,17 33,87 4 0 ,64

21. А О  «П ласти к» 23,92 28,70 26 ,74 32,09 26 ,74 32,09 27,81 33,37 27,81 33,37 28,81 34,57

22. А О  «Щ Ж К Х » 26,82 32,18 29,78 35 ,74 29,78 35 ,74 32,72 39,26 32,72 39,26 34,62 4 1 ,54

23. А О  «Щ екин оазот» 7,91 9,49 8,98 10,78 8,98 10,78 9,61 11,53 9,61 11,53 10,04 12,05

24.
О О О  «Щ екин ская  

ГРЭ С »
64,31 77,17 60 ,00 72,00 60 ,00 72,00 62,21 74,65 62,21 74,65 64 ,17 77,00

25.

О О О  «Г азпром  
энерго»

Ц ен тральн ы й  ф илиал  
(М О  Я сен евское 

Е ф рем овского  
района)

323,73 388,48 358,55 430 ,26 358,55 430 ,26 366,47 439 ,76 366,47 439 ,76 373,96 448 ,75

26. А О  «К ерам ика» 31,58 37,90 34,70 4 1 ,64 34,70 4 1 ,64 36,16 43 ,40 36,16 43 ,40 37,39 44 ,87

28. О О О  «Г арант» 30,31 36,37 32,08 38,50 32,08 38,50 33 ,04 39,65 33 ,04 39,65 34,02 40,82



11. А О  «Т улагорводокан ал» 37,48 44 ,98 39 ,94 47 ,93 39 ,94 47 ,93 41,32 49 ,58

12

А О  «Т улачерм ет»:

М О  город  Т ула 33,06 39,67 34,15 40 ,98 34,15 40 ,98 35,29 42,35

М О  С траховское Заокского  район а 29,06 34,87 29,79 35,75 29,79 35,75 30 ,54 36,65

13.

Т ульски й  терри тори альн ы й  
у ч асто к  М осковской  д и рекц и и  по 

теп л оводосн аб ж ен и ю  
структурн ого  п одразделен и я 

Ц ен тральн ой  ди рекц и и  по  
теп ловодосн аб ж ен и ю  -  ф и ли ала 

О А О  «РЖ Д »

39,31 47 ,17 40 ,29 48,35 40 ,29 48,35 41,31 49 ,57

14.
Ф и ли ал  О О О  «П ивоваренн ая  

ком п ан и я  «Б алтика»  - «Т ульский 
пи взавод»

23,44 28,13 24,17 29,00 24,17 29,00 24 ,94 29,93

15.
О О О  «Т орговы й  д о м  «Б огучарово  

М аркет»
14,60 17,52 15,14 18,17 15,14 18,17 15,71 18,85

18. А О  «К ом бай н м аш строй » 42,63 51,16 43 ,73 52,48 43 ,73 52,48 44 ,86 53 ,84

19. О О О  «К и рп и чн ы й  завод  Б РА Е Р» 94,52 113,42 96,25 115,50 96,25 115,50 98,03 117,64

20.
Ф и ли ал  в Т ульской  и Рязанской  

об ластях  П А О  «Р остелеком »
33,87 4 0 ,64 35,15 42 ,18 35,15 42 ,18 36,48 43 ,78

21. А О  «П ластик» 28,81 34,57 29,90 35,88 29,90 35,88 31 ,04 37,25

22. А О  «Щ Ж К Х » 34,62 4 1 ,54 36,01 43,21 36,01 43,21 37,45 4 4 ,94

23. А О  «Щ екин оазот» 10,04 12,05 10,49 12,59 10,49 12,59 10,96 13,15



24. О О О  «Щ екин ская  ГРЭ С » 64,17 77,00 66,19 79,43 66,19 79,43 68,27 81,92

25.
О О О  «Г азпром  эн ерго»  

Ц ен тральн ы й  ф и ли ал  (М О  
Я сен евское Е ф рем овского  района)

373,96 448 ,75 381,68 458 ,02 381,68 458 ,02 389,65 467 ,58

26. А О  «К ерам ика» 37,39 44 ,87 38,66 46 ,39 38,66 46 ,39 39,98 47 ,98

28. О О О  «Г арант» 34,02 40,82 34,98 41 ,98 34,98 41 ,98 35,98 43 ,18



Приложение № 4 
к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 
от 14 декабря 2023 года № 49/1

Тарифы на водоотведение долгосрочного периода регулирования 2024 -  2028 гг.

Таблица 1

№
п /
п

Н аименование
организаций

Тарифы  в руб. за  1 куб. м

2024 год 2025 год 2026 год

1 полугодие 2 полугодие 1 полугодие 2 полугодие 1 полугодие 2 полугодие

без
НДС

для
населен

ия

без
НДС

для
населен

ия

без
НДС

для
населен

ия

без
НДС

для
населен

ия

без
НДС

для
населен

ия

без
НДС

для
населе

ния

1.

М У П  М у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а з о в а н и я  г о р о д  
А л е к с и н  « В о д о п р о в о д н о 
к а н а л и з а ц и о н н о е  
х о з я й с т в о  г . А л е к с и н а »

17,40 20,88 18,97 22,76 18,97 22,76 19,66 23,59 19,66 23,59 20,31 24,37

2.
М У П  « В К Х »  
(М О  г. Е ф р е м о в )

23,47 28,16 26,36 31,63 26,36 31,63 27,37 32 ,84 27,37 32 ,84 28,36 34,03

3. О А О  « Б З С Т З » 11,07 13,28 12,12 14,54 12,12 14,54 12,51 15,01 12,51 15,01 12,88 15,46

4 .
О О О  « Н о в о м о с к о в с к и й  
г о р о д с к о й  в о д о к а н а л »

19,75 23,70 22,00 26,40 22,00 26,40 22,90 27,48 22,90 27,48 23,71 28,45

5.
О О О  « С а н а т о р и й  
(к у р о р т )  « К р а и н к а »

24,90 29,88 27,38 32,86 27,38 32,86 28,46 34,15 28,46 34,15 29,45 35 ,34

6. О О О  « А Б С О Л Ю Т » 19,74 23,69 21,02 25,22 21,02 25,22 21,85 26,22 21,85 26,22 22,62 27 ,14

7. А О  « Т у л а г о р в о д о к а н а л » 16,37 19,64 18,00 21,60 18,00 21,60 18,35 22,02 18,35 22,02 19,78 23 ,74

8. А О  « Т у л а ч е р м е т » 23,72 28,46 27,90 33,48 27,90 33,48 28,79 34,55 28,79 34,55 29,65 35,58



9.
О О О  « К и р п и ч н ы й  з а в о д  
Б Р А Е Р »

35,58 42 ,70 35,52 42,62 35,52 42,62 36,50 43 ,80 36,50 43 ,80 37,40 44 ,88

10

Т у л ь с к и й
т е р р и т о р и а л ь н ы й  у ч а с т о к  
М о с к о в с к о й  д и р е к ц и и  п о  
т е п л о в о д о с н а б ж е н и ю  
с т р у к т у р н о г о  
п о д р а з д е л е н и я  
Ц е н т р а л ь н о й  д и р е к ц и и  п о  
т е п л о в о д о с н а б ж е н и ю  -  
ф и л и а л а  О А О  « Р Ж Д »

20,64 24,77 23,20 27 ,84 23,20 27 ,84 24,37 29 ,24 24,37 29 ,24 25 ,44 30,53

11 А О  « К о с о г о р с к и й  
м е т а л л у р г и ч е с к и й  з а в о д »

27,42 32,90 31,12 37 ,34 31,12 37 ,34 32,25 38,70 32,25 38,70 33,31 39,97

12
А О  « К о м б а й н м а ш с т р о й »

23,56 28,27 25,76 30,92 25,76 30,92 26,47 31,76 26,47 31,76 27,15 32,58

13

А О  « Щ Ж К Х »

24,65 29,58 27,97 33,56 27,97 33,56 29,10 34,92 29,10 34,92 30,18 36,22

14
О О О  « Г а з п р о м  э н е р г о »  
Ц е н т р а л ь н ы й  ф и л и а л  
(М О  Я с е н о в с к о е  
Е ф р е м о в с к о г о  р а й о н а )

168,24 201,89 194,19 233,03 194,19 233,03 198,81 238,57 198,81 238,57 203 ,30 243,96

15. А О  « Щ ек и н о азо т» 12,37 14,84 4 ,47 5,36 4 ,47 5,36 4 ,63 5,56 4 ,63 5,56 4 ,79 5,75

16. О О О  « Г ар ан т» 35,00 42 ,00 37,37 4 4 ,84 37,37 4 4 ,84 38,43 46,11 38,43 46,11 39,43 47,32



10 .

Т у л ь с к и й  т е р р и т о р и а л ь н ы й  
у ч а с т о к  М о с к о в с к о й  д и р е к ц и и  
п о  т е п л о в о д о с н а б ж е н и ю  
с т р у к т у р н о г о  п о д р а з д е л е н и я  
Ц е н т р а л ь н о й  д и р е к ц и и  п о  
т е п л о в о д о с н а б ж е н и ю  -  
ф и л и а л а  О А О  « Р Ж Д »

25,44 30,53 26,55 31,86 26,55 31,86 27,71 33,25

11 .
А О  « К о с о г о р с к и й  
м е т а л л у р г и ч е с к и й  з а в о д »

33,31 39,97 34,42 41 ,30 34,42 41 ,30 35,57 42 ,68

12 .
А О  « К о м б а й н м а ш с т р о й » 27,15 32,58 27,85 33,42 27,85 33,42 28,58 34,29

13 .
А О  « Щ Ж К Х » 30,18 36,22 31,30 37,56 31,30 37,56 32,47 38,96

14 .

О О О  « Г а з п р о м  э н е р г о »  
Ц е н т р а л ь н ы й  ф и л и а л  (М О  
Я с е н о в с к о е  Е ф р е м о в с к о г о  
р а й о н а )

203,30 243,96 207,92 249,50 207,92 249 ,50 212,68 255,22

15. А О  « Щ е к и н о а з о т » 4 ,79 5,75 4,95 5 ,94 4,95 5 ,94 5,11 6,13

16. О О О  « Г а р а н т » 39,43 47,32 40 ,47 48 ,57 40 ,47 48 ,57 41,55 49 ,86



Приложение № 58 
к постановлению комитета 

Тульской области по тарифам 
от 14 декабря 2023 года № 49/1

Перечень организаций, осуществляющих деятельность в сфере 
водоснабжения и водоотведения

№ п/п Наименование организации
1. М У П  « В о д о п р о в о д н о -к а н а л и з а ц и о н н о е  х о з я й с т в о  г . А л е к с и н »
2. О О О  « Н о в о м о с к о в с к и й  г о р о д с к о й  в о д о к а н а л »

3. А О  « Н А К  « А з о т »

4 . А О  « Т у л а ч е р м е т »

5. А О  « П л а с т и к »
6. О О О  « В о д о с н а б ж е н и е »

7. М К П  « К р а п и в е н с к о е  Ж К Х  Щ е к и н с к о г о  р а й о н а »

8. М К П  « Н а р ы ш к и н с к о е  Ж К Х »  М О  Н а р ы ш к и н с к о е  Т е п л о -О г а р е в с к о г о  р а й о н а

9. М У П  « О В К »

10. М К П  « Г о р о д »
11 . О О О  « Г а р а н т »

12 . Ф и л и а л  в  Т у л ь с к о й  и  Р я з а н с к о й  о б л а с т я х  П А О  « Р о с т е л е к о м »

13. О О О  « А Б С О Л Ю Т »

14. А О  « Т у л а г о р в о д о к а н а л »

15 . О О О  « Г а з п р о м  э н е р г о »  Ц е н т р а л ь н ы й  ф и л и а л
16 . О О О  « Щ е к и н с к а я  Г Р Э С »

17. М У П  « А К С »

18. О О О  « Ж и л К о м Х о з »

19 .
Т у л ь с к и й  т е р р и т о р и а л ь н ы й  у ч а с т о к  М о с к о в с к о й  д и р е к ц и и  п о  т е п л о в о д о с н а б ж е н и ю  
с т р у к т у р н о г о  п о д р а з д е л е н и я  Ц е н т р а л ь н о й  д и р е к ц и и  п о  т е п л о в о д о с н а б ж е н и ю  -  
ф и л и а л а  О А О  « Р Ж Д »

2 0 . О О О  « К о м С е р в и с »

2 1 . Ф Г К У  « Т у л ь с к и й  С Ц  М Ч С  Р о с с и и »
2 2 . В о й с к о в а я  ч а с т ь  5 6 7 0 7

2 3 . О О О  « С а н а т о р и й  (к у р о р т )  « К р а и н к а »

2 4 . М К П  « В о л ч ь е -Д у б р а в с к о е  Ж К Х »

2 5 . М У П  « Р е м ж и л х о з »

2 6 . А О  « М а ш з а в о д  « Ш т а м п »
2 7 . А О  « Т у л а т е п л о с е т ь »

2 8 . Ф Г К У  « Л о г и с т и ч е с к и й  ц е н т р  № 1 »

2 9 . А О  « К е р а м и к а »

30 . Ф и л и а л  О О О  « П и в о в а р е н н а я  к о м п а н и я  « Б а л т и к а »  - « Т у л ь с к и й  п и в з а в о д »

31 . М К П  « А Р Ц К О »
32 . О А О  « Б З С Т З »

33 . А О  « Е З С К  с е р в и с »

34 . О А О  « Е З С К »

35 . О О О  « К а н а л и з а ц и о н н ы е  с е т и »  (к р о м е  м к р . С е в е р о  - З а д о н с к )

36 .
О О О  « В о д о к а н а л  Д »  (к р о м е  м к р . С е в е р о -З а д о н с к , м к р . Н о в о у г о л ь н ы й  у л . 
К о м с о м о л ь с к а я  д .3 ,4 ,8 -1 9 )

37 . А О  « Щ Ж К Х »
38 . М К П  « П а р т н е р  М О  г . С о в е т с к  Щ е к и н с к о г о  р а й о н а »

39 . М У П  М О  г . Б е л е в  Б е л е в с к о г о  р а й о н а  « Б К Х »



4 0 . Ф К П  А Х К

4 1 . О О О  « К и р п и ч н ы й  з а в о д  Б Р А Е Р »

4 2 . М К П  « Ж К Х  Л о м и н ц е в с к о е  Щ е к и н с к о г о  р а й о н а »

4 3 . О О О  « С Ф  Р е г и о н »
4 4 . А О  « Щ е к и н о а з о т »

4 5 . О О О  « П р о м Т е х н о П а р к »

4 6 . М У П  « В К Х »  (М О  г . Е ф р е м о в )

4 7 . Д Н П  « В Е Л Е Г О Ж »

4 8 . М К П  « М С С »
4 9 . М К П  « О г а р е в с к о е  Ж К Х  Щ е к и н с к о г о  р а й о н а »

50 . М У П  « З а о к с к и й  в о д о к а н а л »

51 . М У П  М О  А р с е н ь е в с к и й  « В К Х »

52 . О О О  « К о м т е х -Д »
53 . О О О  « Р У Ф Ф »

54 .
Ф и л и а л  « Ч е р е п е т с к а я  Г Р Э С  и м е н и  Д .Г .Ж и м е р и н а »  А О  « И н т е р  Р А О  -  
Э л е к т р о г е н е р а ц и я »

55 . А О  « К о с о г о р с к и й  м е т а л л у р г и ч е с к и й  з а в о д »

56 . О О О  « Т Д -Б о г у ч а р о в о -М а р к е т »
57 . О О О  « Б О С -Э к с п л у а т а ц и я »

58 . О О О  « С т о к и »

59 . О О О  « С п а с с к о е »  и м е н и  В .А . С т а р о д у б ц е в а

6 0 . А О  « К о м б а й н м а ш с т р о й »
6 1 . М У П  М О  г о р о д  П л а в с к  « В о д о п р о в о д н о -к а н а л и з а ц и о н н о е  х о з я й с т в о »

6 2 . Г П О У  Т О  « А л е к с и н с к и й  м а ш и н о с т р о и т е л ь н ы й  т е х н и к у м »

6 3 . О О О  « В о С т о к -С е р в и с »

6 4 . Т С Ж  « В о д о л е й »

6 5 . Т С Ж  « В а л е н т и н а »
6 6 . Т С Ж  « Л ю д м и л а »

6 7 . Т С Ж  « Н а д е ж д а »

6 8 . А Н О  « М о р д в е с с к а я  у п р а в л я ю щ а я  к о м п а н и я »

6 9 . М У П  « В о д о т е п л о с е т и »

70 . О О О  « С у в о р о в с к а я  с т р о и т е л ь н а я  к о м п а н и я »
71 . М У П  М О  Ч е р н с к и й  р а й о н  « Ч е р н ь в о д о к а н а л »

72 . О О О  « Р е с у р с »


